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I
EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

СГО Metsamajanduse ning metsa-, tselluloosi-, paberi- ja puidutöös- 
J J О tüse töötajatele Eesti NSV aunimetuste andmise kohta

Kauaaegse viljaka töö ja teenete eest metsamajanduse ning metsa-, 
tselluloosi-, paberi- ja puidutööstuse arendamisel anda Eesti NSV aunime
tused järgmistele töötajatele:

Eesti NSV teeneline metsakasvataja
Aava, Vello Taveti p. — Kilingi-Nõmme Näidismetsamajandi Surju 

metskonna metsaülem.
Filippov, Aleksander Pjotri p. — Võru Metsamajandi Röösa mets

konna raietööline.
Lehismaa, Arveld-Vellir Bernhard! p. — Kohtla-Järve Rohelise Vöön

di Metsamajandi Kuremäe metskonna metsavaht.
Eesti NSV teeneline tööstustöötaja

А a s a m ets, Mati Karli p. — Rakvere Metsakombinaadi Tudu metsa- 
punkti kraanajuht.

L e p p s о o, Aivo Danieli p. — Tartu metsatööstuskoondise «Tarmeko» 
peadirektori asetäitja.

L j о h h i n, Nikolai Mihhaili p. — Narva mööblikombinaadi «Narova» 
polsterdaj a-brigadir.

Raudsepp, Karl Jaani p. — puidutöötlemiskombinaadi «Viisnurk» 
tsehhijuhataja.

Eesti NSV teeneline ökonomist
Väin, Maie Aleksandri t. — Tallinna teadusliku mööblitootmiskoondise 

«Standard» peadirektori asetäitja.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 15. septembril 1988.

П

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

CCQ Sõja- ja tööveteranide elutingimuste parandamise lisaabinõude 
J J J kohta vabariigis

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
märgivad, et viimastel aastatel õn vabariigis tõusnud pensionäride, sõja
invaliidide ja sõjast osavõtnute ning hukkunud sõjaväelaste perekondade 
materiaalse kindlustamise tase.



Ühtlasi kasutavad vabariiklikud ja kohalikud organid ning ettevõtete 
ja organisatsioonide juhid halvasti sõja- ja tööveteranide elutingimuste 
parandamise võirnaiusi, suhtuvad kohati hingetult ja tähelepanematult 
nende vajadustesse ega realiseeri täies ulatuses viimastel aastatel vastu
võetud EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu sellekohaseid määrusi.
, Mõningates vabariigi linnades ei ole laienenud sotsiaalhooldusasutus
te võrk. Partei kindla sotsiaalpoliitika realiseerimise tingimustes õn tarvis 
tunduvalt parandada sõja- ja tööveteranide meditsiinilist, kaubanduslikku, 
elutarbelist ja muud liiki sotsiaalset teenindamist ning sõjainvaliidide, 
sõjast osavõtnute ja hukkunud sõjaväelaste perekondade korteritingimusi.

Sõja- ja tööveteranide elutingimuste edasiseks parandamiseks ning 
vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja ÜAÜKN-i 12. mai 1988. a. 
määrusele nr. 621 Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühin
gute Nõukogu määravad:

1. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel, 
linnade ja rajoonide täitevkomiteedel ning ametiühingute vabariiklikel 
komiteedel hoolikalt analüüsida EKP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 25. juuni 1685. a. määruse 
nr. 359 (ENSV Teataja 1985, nr. 31, art. 485) ja 17. märtsi 1987. a. määruse 
nr. 123 (ENSV Teataja 1987, nr. 16, art. 198) täitmise käiku ning võtta tar
vitusele lisaabinõud nende täitmise organiseerimiseks.
(, 2. ENSV Ehituskomiteel koos ENSV Sotsiaalhooldusministeeriumi

ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedega seada sisse pidev kontroll 
vanurite ja invaliidide internaatkodude ehitamise ja ekspluatatsiooniand- 
riiise plaanide täitmise üle vastavalt EKP Keskkomitee, Eesti NSV Minist
rite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 25. juuni 1985. a. 
määruses nr. 359 kehtestatud ülesannetele.

3. ENSV Sotsiaalhooldusministeeriumil ning linnade ja rajoonide täi
tevkomiteedel koos ametiühingute vabariiklike komiteedega aktiviseerida 
tööd territoriaalsete sotsiaaihoolduskeskuste ning üksikvanurite ja töö
võimetute kodanike koduhooldusj aoskondade moodustamisel, pidades 
silmas täielikult hõlmata 1990. aastaks sellise abiga kõik abivajajad.

Linnade ja rajoonide täitevkomiteedel:
1) eraldada nimetatud keskuste ja jaoskondade tarbeks ruumid vasta

valt kehtestatud normatiividele;
2) määrata kindlaks üksielavate sõja- ja tööveteranide reaalne vaja

dus spetsiaalsete elamute järele, kus oleks sotsiaal- ja olmetalituste komp
leks ja ruumid pensionäride töiseks tegevuseks, ning tagada selle vajadu
se täielikum rahuldamine;

3) tagada koos ENSV Sotsiaalhooldusministeeriumiga vanurite ja in
valiidide internaatkodude rajamine heade elamistingimustega paikadesse, 
sealhulgas ehitatavatesse ja rekonstrueeritavatesse elamurajoonidesse.

4. Linnade ja rajoonide täitevkomiteedel ning ettevõtete ja organi
satsioonide juhtidel ametiühingukomiteede ja töökollektiivide osavõtul:

1) tagada käesoleva viisaastaku lõpuks omaette korter või indivi- 
duaalelamu kõigile 1. jaanuariks 1988. a. arvelevõetud, elamistingimuste



parandamist vajavatele sõjainvaliididele, hukkunud sõjaväelaste perekon
nadele ja kehtestatud korras nendega võrdsustatud isikutele, kasutades 
selleks aktiivselt kõiki vahendeid ja võimalusi. Määrata kindlaks konk
reetsed lühikesed tähtajad teiste sõjast osavõtnute ja internatsionaalset 
kohust täitnud sõjameeste elamistingimuste parandamiseks, kes seda va
javad; •

2) rakendada abinõusid sõja- ja tööveteranidele ja eakatele üksikko- 
danikele elamispinna eraldamise korra täiustamiseks, nähes seejuures ette 
võimaluse täielikumalt rahuldada nende palveid, mis käsitlevad eluruumi 
andmist omaste ja lähedaste inimeste elukoha läheduses ning liftita maja
de ülemistel korrustel asuva elamispinna vahetamist alumistel korrustel 
asuva elamispinna vastu.

5. ENSV Sideministeeriumil kiirendada sõjaveteranide ja -invaliidide 
korterite telefoniseerimist.

6. Ettevõtete ja organisatsioonide juhtidel koos ametiühingukomiteede 
ja töökollektiivide nõukogudega pöörata NSV Liidu seadusest «Riikliku 
ettevõtte (koondise) kohta» juhindudes rohkem tähelepanu sõja- ja töö
veteranide materiaalse heaolu küsimustele, kasutades selleks omavahen
deid ja omi võimalusi. Aktiivsemalt kaasata pensionäre osalema kollek
tiivi ühiskondlikus elus ning igati kasutada nende rikkalikke elukogemusi 
ja kutsealaseid teadmisi uute töötajate väljaõpetamisel ja kasvatamisel.

7. ENSV Kergetööstusministeeriumil ja ENSV Agrotööstuskomiteel 
töötada välja ja rakendada aastail 1888—1990 ellu abinõud odavate kau
pade, dieet- ja ravitoiduainete tootmise suurendamiseks ning pensionäride 
ja invaliidide täielikumaks varustamiseks nendega.

Linnade ja rajoonide täitevkomiteedel parandada sõja- ja tööinvalii- 
dide ning hukkunud sõjaväelaste perekondade kaubanduslikku ja elutar- 
belist teenindamist. Rakendada invaliidide abistamiseks progressiivseid 
ttenindusvorme, avades spetsialiseeritud rõiva- ja jalatsikauplusi, -osa
kondi ja -sektsioone (nende nõudlust ja vajadusi arvestades) ning toidu
kaupade ettetellimislaudu. Laialdasemalt praktiseerida töövõimetute ja 
eakate üksikkodanike kodusteenindamist ning tagada nende õigeaegne 
varustamine kütusega, sealhulgas saetud ja lõhutud küttepuudega kehtes
tatud norme arvestades.

8. ENSV Tervishoiuministeeriumil ning kohalikel tervishoiuorgani
tel ja -asutustel parandada invaliididele ja vanuritele antava arstiabi kva
liteeti ning tagada pensionäride dispanseerimine.

Aktiivsemalt arendada koostöös ENSV Punase Risti Seltsiga hooldus- 
abitalitust.

9. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel, 
linnade ja rajoonide täitevkomiteedel ning ametiühingute vabariiklikel 
komiteedel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NSV Liidu Ministrite 
Nõukogu ja ÜAÜKN-i 12. mai 1988. a. määrusega nr. 621:

1) tehti NSVL Sideministeeriumile ülesandeks kiirendada sõjavete
ranide korterite telefoniseerimist, pidades silmas kindlustada telefoniga 
sõjainvaliidid (nende avalduste põhjal) viisaastaku lõpuks ja teised sõjast 
osavõtnud hiljemalt 1993. aastaks;



2) peeti vajalikuks:
suurendada ennetähtaegselt, 1. jaanuarist 1989. a. (varem kehtestatud 

tähtaja — 1990. a. novembri — asemel) rahalisi toidu- ja ravimikulunorme 
vanurite ja invaliidide internaatkodudes.

Otsustati nõustuda ÜAÜKN-i ettepanekuga finantseerida seda ameti- 
ühingueelarve vahenditest.

NSVL Riiklikule Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteele koos NSVL Plaa
nikomitee, NSVL Rahandusministeeriumi, NSVL Tervishoiuministeeriumi 
ja ÜAÜKN-iga tehti ülesandeks valmistada ette ja esitada NSV Liidu Mi
nistrite Nõukogule sellekohased ettepanekud;

suurendada 1. juulist 1988. a. vanurite ja invaliidide internaatkodudes
ei avate isikute isiklikeks kulutusteks ettenähtud minimaalset rahasummat 
5-lt 10 rublani kuus. Juhul kui pensioni suurus ületab internaatkodus 
ülalpidamise maksumuse, maksta neile välja pensioni ja ülalpidamise 
maksumuse vahe, kuid mitte alla 10 rubla;

3) lubati kohalike rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteedel teha 
sõjainvaliididele, hukkunud sõjaväelaste perekondadele ja kehtestatud 
korras nendega võrdsustatud isikutele kuuluvate individuaalelamute kapi
taalremonti kohaliku eelarve vahenditest kuni 1 000 rubla piires iga maja 
kohta;

4) laiendati isikutele, keda õn autasustatud NSV Liidu ordenite ja 
medalitega ennastsalgava töö ja laitmatu sõjaväeteenistuse eest tagalas 
Suure Isamaasõja ajal, järgmisi soodustusi ja eeliseid, mis õn kehtestatud 
sõjast osavõtnuile sõjaväelaste hulgast:

õigus 20-protsendilisele vanaduspensionilisandile pideva tööstaaži 
eest ühes ettevõttes, asutuses või organisatsioonis, kui neil õn vajalik pi
dev ja üldine tööstaaž, olenemata sellest, kas nad töötasid 1. jaanuaril 
1983. a. või hiljem;

õigus 50-pro'tsendilisele mahahindlusele arstiretseptide alusel soetata
vate ravimite hinnast pensionäridele, kelle pension õn alla 80 rubla kuus;

õigus saada individuaalelamuehituseks protsendita laenu Isamaasõja 
invaliididele kehtestatud korras;

õigus saada protsendita laenu aiamajade soetamiseks või ehitamiseks 
ja aianduskruntide heakorrastamiseks;

õigus kasutada iga-aastast korralist puhkust neile sobival ajal, samuti 
saada palgata lisapuhkust kuni kaks nädalat aastas;

õigus kasutada pensionile minekul polikliinikuid, mille juurde nad 
olid kinnistatud töötamise ajal;

aiandusühistutesse (-kooperatiividesse) astumise, telefoni paigaldamise 
ja korteriremondi eelisõigus.

Nimetatud soodustused kehtestatakse 1. juulist 1988. a. NSVL Plaani
komiteele ja NSVL Rahandusministeeriumile tehti ülesandeks näha ette 
selleks vajalikud vahendid;

5) otsustati toetada Üleliidulise Sõja- ja Tööveteranide Nõukogu, 
Nõukogude Rahufondi, NSVL Punase Risti ja Punase Poolkuu Seltside 
Liidu ja Nõukogude Naiste Komitee ettepanekut finantseerida 1989. aas



tast igal aastal Nõukogude Rahufondi vahenditest lisakulusid, mis õn seo
tud koduhooldusjaoskondade avamise ning hooldusabitalituste laiendami
sega arsti-, sotsiaalse ja elukondliku abi andmiseks kodumaa kaitsmisel 
hukkunud sõjaväelaste üksielavatele eakatele ja töövõimetutele vanema
tele ning leskedele.

10. Eesti NSV Ametiühingute Nõukogul koos ametiühingute vaba
riiklike komiteede ning Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja 
keskasutustega tagada käesoleva määruse punktis 9 märgitud tagalatööta- 
jate eeliskorras kindlustamine sanatooriumi- ja puhkekodutuusikutega 
iüng neile soodustuste kehtestamine meie maa kuurortidesse soetatavate 
tuusikute ja ravikuurituusikute, samuti ametiühingute kultuuripaleede ja 
-majade poolt osutatavate teenuste eest tasumisel.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

B. SAUL M. PEDAK

Tallinn, 8. juulil 1988. Nr. 328.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

560 Sm. V. Bogatšovi autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö eest vabariigi kalalaevade remondi aren
damisel ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust elust autasustada Eesti Ka- 
lalaevaremondi Tootmiskoondise peadirektorit Viktor Mihhaili p. В o- 
g a t š о v i Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimehe esimene asetäitja esimees

G. TÕNSPOEG M. PEDAK

Tallinn, 12. septembril 1988. Nr. 460.



C Z-e Eesti NSV Ministrite Nõukogu 13. septembri 1985. a. määruse 
901 nr. 504 osaliselt kehtetuks tunnistamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 13. septembri 

1985. a. määruse nr. 504 «ENSV Agrotööstuskompleksi Juhtimise Kõrge
ma Kooli moodustamise ning Eesti NSV agrotööstuskompleksi süsteemi 
juhtiva kaadri ja spetsialistide kvalifikatsiooni tõstmise õppeasutuste ma
teriaalse õppebaasi rajamise kohta» (ENSV Teataja 1985, nr. 36, art. 574) 
punkti 2 neljas lõik.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimene asetäitja A. SOIDLA 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 29. juunil 1988. Nr. 314.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
jj/-) 1988/89. õppeaastal üldhariduskoolide võrgus tehtavate muuda-
90 JL tuste kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Nõustuda ENSV Riikliku Hariduskomitee ning linnade ja rajoo

nide täitevkomiteede ettepanekutega:
1) avada 1988/89. õppeaastast Tallinna 64. Keskkool, Narva 14. Kesk

kool, Loksa 2. Keskkool, Rapla 2. Keskkool ja Vinni Keskkool;
2) reorganiseerida 1988/89. õppeaastast Tallinna 23. Keskkool Tallin

na 23. Üheksaklassiliseks Kooliks, Loo Kaheksaklassiline Kool Loo Kesk
kooliks ja Rannu Kaheksaklassiline Kool Rannu Keskkooliks;

3) nimetada 1988/89. õppeaastast Rapla Keskkool ümber Rapla
1. Keskkooliks ja Loksa Keskkool Loksa 1. Keskkooliks;

4) avada 1988/89. õppeaastast Rakvere rajooni Kadrina Keskkoolis 
kutse- ja keskeriõpperühmad.

2. Katta käesoleva määruse kohaselt koolivõrgus tehtavate muuda
tustega seotud lisakulud kohalikest eelarvetest ja 1988. aastaks kinnitatud 
palgafondi piires.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimene asetäitja A. SOIDLA 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 4. juulil 1988. Nr. 322.



Eesti NSV valitsuse otsuste kehtetuks tunnistamise ja muutmise 
Э О J kohta kaubanduse küsimustes

Seoses NSV Liidu seadusega «Riikliku ettevõtte (koondise) kohta» 
ning kaubanduse planeerimise, majandusliku stimuleerimise ja juhtimise 
täiustamist käsitlevate otsustega ja vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõu
kogu 16. aprilli 1988. a. määrusele nr. 480 Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määrab:

1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 13. jaanuari 1984. a. määruses 
nr. 15 «Kaupade hooajamüügi korraldamise kohta»:

1) punkti 1 alapunkt 1 sõnastada järgmiselt:
«1) kaubandusettevõtete! ja -organisatsioonidel lubatakse korraldada 

alandatud hindadega sügis-talve- ja kevad-suvekaupade hooajamüüke.
Kaupade hooajamüügi korra kehtestavad liiduvabariikide kauban

dusministeeriumid ja tarbijate kooperatiivide liidud»;
2) punkti 1 alapunkti 2 teine lõik sõnastada järgmiselt:
«kaupade allahindlusest tekkivate kadude hüvitamise fondi vahendi

test».
2. Tunnistada kehtetuks kaubandust käsitlevad Eesti NSV valitsuse 

otsused vastavalt juurdelisatud loetelule.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja B. VALDEK

Tallinn, Toompea, 12. juulil 1988. Nr. 331.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

12. juuli 1988. a. määrusega nr. 331

Kaubandust käsitlevate Eesti NSV valitsuse 
kehtetuks tunnistatud otsuste loetelu

1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 13. septembri 1948. a. määruse 
nr. 860 «Abinõudest tarbijate kooperatsiooni kaubanduse laiendamiseks 
linnades ja töölisasulates» punkt 4.

2. _ Eesti NSV Ministrite Nõukogu 31. augusti 1959. a. määrus nr. 350 
«Abinõudest kaubandusvõrgus kogunenud vähenõutavate kaupade reali
seerimiseks».

3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 12. septembri 1959. a. korraldus 
nr. 1254-k.

4. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 26. septembri 1961. a. korraldus 
nr. 1302-k.

5. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 29. detsembri 1961. a. määruse 
nr. 519 «Eesti NSV valitsuse otsuste muutmisest ja kehtetuks tunnistami
sest seoses EKP Keskkomitee ja Eesti NSV M nistrite Nõukogu 21. sep
tembri 1960. a. määrusega nr. 371 «Kaubanduse edasise parandamise abi
nõudest» (ENSV MK 1962, nr. 2, art. 7) punkt 1.



6. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 14. septembri 1962. a. määruse 
nr. 448 «Kaubanduse parandamise täiendavatest abinõudest» (ENSV MK 
1962, nr. 50, art. 176) punktid 4, 5 ja 7—9.

7. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 2. oktoobri 1963. a. määruse 
nr. 449 «Kaubandusettevõtetele ja -organisatsioonidele rahvatarbekaupade 
hankimise lepingute sõlmimise korra edasise parandamise kohta» (ENSV 
MK 1963, nr. 36, art. 131) punkti 2 alapunkti 10 esimene ja kolmas lõik.

8. Eesti NSV M nistrite Nõukogu 17. mai 1965. a. määruse nr. 231 
«Eesti NSV-s kaubanduse ja ühiskondliku toitlustamise parandamise koh
ta» punktid 17, 19 ja 21 ning selle määruse punkti 5 alapunkt 1 riikliku 
kaubanduse osas.

9. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 28. septembri 1966. a. korraldus 
nr. 1195-k.

10. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 21. oktoobri 1967. a. määruse 
nr. 415 «Mõningate kaubanduse edasise parandamise abinõude kohta» 
punkt 6 ning punkti 11 alapunktid 1 ja 5—7.

11. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 17. novembri 1969. a. määrus 
nr. 440 «Riikliku kaubanduse ja ühiskondliku toitlustamise ettevõtete ja 
•organisatsioonide üleplaanilisest kasumist riigieelarvesse kantavate eral
diste suuruse kohta».

12. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 19. septembri 1973. a. määruse 
nr. 414 «Tarbijate kooperatsiooni organisatsioonides kaupade allahindami
sest tekkinud kadude hüvitamise fondi moodustamise korra muutmise 
kohta» punkt 1.

13. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 1. aprilli 1974. a. määruse nr. 130 
«Kaubandusvõrgus kuhjunud tööstuskaupade väljamüügi abinõude kohta» 
punkti 7 alapunkt 3.

14. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 21. märtsi 1978. a. korraldus 
nr. 131-k vormirõivaste väljaandmise korra osas.

15. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 10. novembri 1981. a. määruse 
nr. 681 Eesti NSV majandusliku ja sotsiaalse arengu 1982. aasta riikliku 
piaani kohta» punkti 21 alapunkt 3.

16. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 12. jaanuari 1982. a. korraldus 
nr. 7-k.

17. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 23. augusti 1982. a. korraldus 
nr. 399-k.

18. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 6. juuli 1984. a. korralduse 
nr. 293-k punkti 1 alapunkt 1.

19. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 4. detsembri 1984. a. korraldus 
nr. 539-k.



C/lA ENSV Varustuskomitee organisatsioonilise struktuuri ja tege- 
/От vuse ümberkorraldamise kohta

Juhindudes EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
17, augusti 1987. a. määruses nr. 439 (ENSV Teataja 1687, nr. 40, art. 569) 
sisalduvatest suunistest, tuleb ENSV Varustuskomiteel materiaaltehnilise 
varustamise mobiilse süsteemi loomiseks vabariigis põhjalikult ümber kor
raldada keskaparaadi ja talle alluvate organisatsioonide tegevus, minna 
üle administratiivsetelt juhtimismeetoditelt peamiselt juhtimise majandus- 
meetoditele ning aktiivselt kasutada uut majandusmehhanismi koondiste, 
ettevõtete ja organisatsioonide varustamiseks materiaalsete ressurssidega, 
hankedistsipliini tugevdamiseks, tarbija prioriteedi tagamiseks ning toot
mistehnilise otstarbega toodangu kokkuhoiuks ja ratsionaalseks kasuta
miseks.

ENSV Varustuskomitee tegevuse peasuunaks peab kujunema tootmis
vahendite hulgikaubanduse järjekindel täiustamine, tarbijate ja tootjate 
majanduslike otsesidemete laiendamine ja nende efektiivsuse suurenda
mine mng tingimuste loomine ettevõtete,, koondiste ja organisatsioonide 
stabiilseks tööks vastavalt NSV Liidu seadusele «Riikliku ettevõtte (koon
dise) kohta».

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 30. detsembri 1687. a. mää
rusele nr. 1493 nieg seoses EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu 31. mai 1688. a. määrusega nr. 271 (ENSV Teataja 1688, nr. 27, 
art. 317) Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. ENSV Varustuskomiteel:
1) keskendada oma tegevus materiaaltehnilise varustamise töökindla 

ja efektiivse süsteemi loomisele vabariigis koos ettevõtetega hulgikauban
duse, hankijate ja tarbijate ratsionaa seie majandussidemete laialdase 
arendamise, toodangu hangete tõhusa kontrolli ja selle säästliku kasuta
mise alusel ning tootmisalaste, kommerts- ja infoteenuste, samuti aparaa
tide, seadmete ja tehnikavahendite üürimise teenuste osutamisele koon
distele, ettevõtetele ja organisatsioonidele;

2) pidada ettevõtete ja organisatsioonide materiaaltehnilise varusta
mise kardinaalse parandamise tähtsaks tingimuseks vabariiklike hulgikau- 
bandusvalitsuste (-koondiste) tootmisbaasi kiirendatud arendamist ja üm- 
berseadmestamist nüüdisaegsel alusel ning arvutite, samuti laoprotsesside 
ja laadimistööde korraldamise, mehhaniseerimise ja automatiseerimise 
alaste teaduse ja tehnika saavutuste aktiivset juurutamist nende tege
vusse;

3) koordineerida elanikele metsa- ja ehitusmaterjale müüva kauban- 
dusvõrgu arendamist vabariigis;

4) resoluutselt tõsta alluvates koondistes, ettevõtetes ja organisat
sioonides tehtava majandustöö taset, tagades seal uute progressiivsete 
majandamis- ja töökorraldusmeetodite kiirendatud juurutamise;

5) suurendada uutest ülesannetest ja funktsioonidest lähtudes kesk
aparaadi osatähtsust ja vastutust ning määrata täpselt kindlaks iga struk
tuuriüksuse funktsioonid, pidades silmas nende ladusa töö organiseerimist



ja küsimuste lahendamist üldriiklikelt positsioonidelt. Suurendada iga 
töötaja vastutust;

6) rakendada abinõusid kaadri ümberõppe ja kvalifikatsiooni tõstmi
se edasiseks parandamiseks ning tagada, et ENSV Varustuskomitee süs
teemi kõik töötajad ja spetsialistid teeksid perioodiliselt läbi õppekursuse;

2. Kehtestada, et toodangu valmistamise ja hankimise riiklikke telli
musi koostavad ENSV Plaanikomitee ning Eesti NSV ministeeriumid, 
riiklikud komiteed ja keskasutused kooskõlastatult ENSV Varustuskomi- 
teega.

3. Kinnitada ENSV Varustuskomitee keskaparaadi struktuur ning 
talle alluvate organisatsioonide ja ettevõtete loetelu vastavalt lisale.

4. ENSV Varustuskomiteel töötada 2 kuu jooksul välja ja esitada 
Eesti NSV Ministrite Nõukogule ENSV Varustuskomitee põhimääruse- 
projekt.

5. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindu
miseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 30. detsembri 1987. a. määrusega 
nr. 1493:

1) tehti materiaalsete ressursside tsentraliseeritud jaotamise sfääri 
järkjärguliseks vähendamiseks NSVL Varustuskomiteele ja NSVL Plaani
komiteele ülesandeks aktiivselt laiendada koos ministeeriumide ja kesk
asutustega selle toodangu nomenklatuuri, mida realiseeritakse hulgikau
banduse korras. Kehtestati, et toodangu valmistamise ja hankimise riiklik
ke tellimusi koostavad NSVL Plaanikomitee ning NSV Liidu ministee
riumid ja keskasutused kooskõlastatult NSVL Varustuskomiteega.

Ettevõtete vajadusi materiaalsete ressursside järele, mis õn neile tar
vilikud riiklike tellimuste täitmiseks, rahuldavad tsentraliseeritud к orras •• 
jaotatava toodangu osas organ:d, kes teevad need tellimused ettevõtetele 
teatavaks, või territoriaalorganid nende poolt jaotatava toodangu osas. 
Riiklikke tellimusi kindlustavad hulgikaubanduse korras realiseeritavate- 
materiaa^ete ressurssidega ettevõtted iseseisvalt tootjatega peetavate ot
sesidemete või materiaaltehnilise varustamise territoriaalorganitega sõl
mitavate lepingute alusel.

Vastutust rahvamajandune vajaduste rahuldamise ning tootmise ja 
tarbimise vaheliste disproportsioonide vähimise eest kannavad NSV Liidu- 
ministeeriumid ja keskasutused. NSV Liidu ministeeriumid ja keskasutu
sed õn kohustatud läbi vaatama lepingute sõlmise käigus üleskerkivad 
küsimused ning tagama tarbijate nõuete rahuldamise neile vajaliku too
dangu hangete osas;

2) suurendamaks ministeeriumide ja keskasutuste vastutust eriharu 
arenguperspektiivi, uute objektide ehitamise korraldamise ning tootmise- 
ümberseadmestamise ja rekonstrueerimise eest hulgikaubanduse arenda
mise, ettevõtetevaheliste otsesidemete n:ng täieliku isemajandamise ja 
enesefinantseerimise põhimõtetele ülemineku tingimustes peeti vajalikuks- 
anda NSVL Varustuskomitee juures asuvad komplekteerimispeavalitsused' 
«Sojuzglavkomplekt» üle vastavate NSV Liidu ministeeriumide ja kesk
asutuste alluvusse;



3) määrati kindlaks, et NSVL Varustuskomitee süsteemi põhilised 
iy emajandamislülid õn materiaaltehnilise varustamise territoriaalpeavalit- 
sused ja obiastilise jaotuseta liiduvabariikide varustuskomiteed. Otsustati 
lähtuda sellest, et nad etendavad põhilist osa ettevõtete ladusa materiaal
sete ressurssidega varustamise korraldamises.

Otsustati viia materiaaltehnilise varustamise territoriaalpeavalitsused 
ja obiastilise jaotuseta liiduvabariikide varustuskomiteed 1988. aastal üle 
täieliku isemajandamise ja enesefinantseerimise põhimõttele. Võtta nime
tatud organisatsioonide tegevuse aluseks isemajandamistulu kui tootmis
alase ja sotsiaalse arengu ning töötasustamise peamine allikas;

4) rahvamajanduse paremaks varustamiseks naftasaadustega pandi 
NSVL Varustuskomiteele selle töö juhtimine.

6. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 16. oktoobri 
1979. a. korralduse nr. 572-k lisa nr. 26, Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
14. aprilli 1980. a. korraldus nr. 201-k ning Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
18. aprilli 1983. a. määruse nr. 222 «Materiaalsete ressursside kokkuhoiu 
ja ratsionaalse kasutamise ametkondadevahelise komisjoni küsimused» 
punkti 1 alapunkti 3 teine lõik.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja B. VALDEK

Tallinn, Toompea, 25. juulil 1988. Nr. 356.

Lisa
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

25. juuli 1988. a. määruse nr. 356 juurde

ENSV Varustuskomitee keskaparaadi 
struktuur

Varustuskorralduse Valitsus
Ressursisäästu ja Sekundaartoorme Valitsus
Ehituste Varustamise Valitsus
ökonoomikavalitsus
Tehniline Valitsus
Kaadriosakond
Esimene osakond
Teine osakond

ENSV Varustuskomiteele alluvate ettevõtete ja 
organisatsioonide loetelu

Metalltoodete Hulgikaubanduse Eesti Vabariiklik Valitsus 
(EVV «Eesti Metalliturustus»)
Keemiatoodete ja Toiduainete Hulgikaubanduse Eesti Vabariiklik Koondis 
(EVK «Eesti Keemiaturustus»)
Elektrotehnilise Toodangu Hulgikaubanduse Eesti Vabariiklik Valitsus 
(EVV «Eesti Elektriturustus»)



Masinatööstustoodangu Hulgikaubanduse Eesti Vabariiklik Valitsus 
(EVV «Eesti Masinaturustus»)
Autotehnika ja Varuosade Hulgikaubanduse Eesti Vabariiklik Valitsus 
(EVV «Eesti Autoturustus»)
Ehitusmaterjalide Hulgikaubanduse Eesti Vabariiklik Valitsus (EVV «Eesti 
Ehitusturustus»)
Tootmistehnilise Toodangu ja Erirõivaste Hulgikaubanduse Eesti Vaba
riiklik Valitsus (EVV «Eesti Eritoodanguturustus»)
Metsamaterjalide ja Paberitööstustoodete Hulgikaubanduse Eesti Vaba
riiklik Valitsus (EVV «Eesti Metsaturustus»)
Tartu Hulgikaubandusbaas 
Narva Hulgikaubandusbaas 
Kohtla-Järve Hulgikaubandusbaas 
Pärnu Hulgikaubandusbaas 
Tootmiskoondis «Eesti Taara»
Eesti Sekundaartoorme Töötlemise ja Varumise Koondis (TVK «Eesti Se- 
kundaartoormekoondis»)
Arvutuskeskus
Autotranspordiettevõte
ENSV Varustuskomitee Moskva osakond

Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja B. VALDEK

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS 

565 Eesti NSV Riikliku Transpordikomitee kohta

Seoses Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 23. juuni 1988. a. seadlu
sega «Eesti NSV Riikliku Transpordikomitee moodustamise kohta» ning 
EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 31. mai 1988. a. mää
ruse nr. 271 «Eesti NSV rahvamajanduse juhtimise üldskeemi kohta» 
(ENSV Teataja 1988, nr. 27, art. 317) täitmiseks Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu määrab:

1. Panna ENSV Riiklikule Transpordikomiteele kui vabariiklikule 
riigivalitsemise keskorganile transpordi ja teedemajanduse juhtimise järg
miste põhiülesannete täitmine:

vabariigi sõitjate- ja veoseveovajaduste rahuldamine ning kõigi va
bariikliku alluvusega transpordiliikide ja Eesti NSV territooriumil paikne
vate liidulise alluvusega transpordiorganisatsioonide töö koordineerimine;



transpordikompleksi ja selle infrastruktuuri majandusliku ja sotsiaal
se arengu perspektiiv- ja pikaajaliste prognooside ning kontseptsioonide- 
väljatöö.amine koos ENSV Plaanikomitee nrng linnade ja rajoonide täi
tevkomiteedega;

ühtse transpordi- ja teedepoliitika väljatöötamine ja ellurakendamine 
vabariigis, vedude ratsionaliseerimine ning teaduse ja tehnika progressi 
saavutuste juurutamise organiseerimine;

sõitjateveo korraldamise, transporditeenuste süsteemi ja elanike tee
nindamise uute vormide arendamise ning maanteede, linnateede ja -täna
vate ehitamise, remondi ja korrashoiu küsimuste lahendamine koos linna
de ja rajoonide täitevkomiteedega;

juhtimise, planeerimise ja majandusmehhanismi täiustamine ning 
selle poolt transpordikompleksi töö lõpptulemustele avaldatava mõju 
suurendamine;

rahvusvaheliste sidemete ja kooperatsiooni arendamine transpordi ja 
teedemajanduse valdkonnas;

efektiivse kaadripoliitika teostamine ning kaadri tõhusam etteval
mistamine ja kasutamine;

koos Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste 
ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedega liiklusohutuse ja keskkonna
kaitse tagamise abinõude rakendamine;

riigikaitsealaste abinõude rakendamine transpordikompleksis;
osavõtt kontrollarvude, riiklike tellimuste, pikaajaliste majandusnor

matiivide, limiitide, hindade ja tariifide väljatöötamisest transpordikomp
leksi majandusliku ja sotsiaalse arengu vajaduste rahuldamiseks.

2. ENSV Riiklikul Transpordikomiteel:
1) töötada 2 kuu jooksul välja komitee põhimääruse projekt;
2) arutada koos ENSV Plaanikomitee, ENSV Rahandusministeeriumi, 

ENSV Elamu- ja Kommunaalmajanduse Ministeeriumi ning vastavate lin
nade ja rajoonide täitevkomiteedega läbi Tallinna ühistranspordi, jõe- 
transpordi ning vabariigi linnade teedemajanduse finantseerimise ja juhti
missüsteemi täiustamise küsimused ning esitada valitsuse otsust vajavates 
küsimustes 1. novembriks 1988. a. Eesti NSV Ministrite Nõukogule vasta
vad ettepanekud;

3) töötada välja «Eesti NSV autotranspordi määrustiku» uus sõnastus 
ja esitada see kehtestatud korras 31. detsembriks 1988. a. Eesti NSV Mi
nistrite Nõukogule;

4) esitada kehtestatud korras 2 kuu jooksul Eesti NSV Ministrite 
Nõukogule valitsuse otsuste loetelu, mis kaotasid kehtivuse seoses ENSV 
Autotranspordi ja Maanteede Ministeeriumi likvideerimisega.

3. Kehtestada ENSV Riikliku Transpordikomitee keskaparaadi töö
tajate piirarvkoosseisuks 40 üksust (ilma hoone valve- ja abipersonalita) 
ja nimetatud aparaadi töötajate töötasustamisfondiks 154 100 rubla aastas.

Kehtestada, et ENSV Riiklikul Transpordikomiteel õn kolm esimehe 
asetäitjat, sealhulgas üks esimene asetäitja, ja 9-liikmeline kolleegium.

Kinnitada ENSV Riikliku Transpordikomitee keskaparaadi struktuur 
vastavalt lisale.



4. Nõustuda ENSV Riikliku Transpordikomitee ja teedemajandite 
juhatajate nõukogu poolt esitatud ning ENSV Plaanikomitee, ENSV Ra
handusministeeriumi, NSVL Tööstus- ja Ehituspanga Eesti Vabariikliku 
Panga ja Tallinna Linna Täitevkomiteega kooskõlastatud ettepanekuga 
moodustada komiteele alluv vabariiklik tootmiskoondis «Eesti Maanteed», 
likvideerides endise ENSV Autotranspordi ja Maanteede Ministeeriumi 
Teede Remondi ja Ehituse Trusti.

5. Võtta teadmiseks, et ENSV Riiklik Transpordikomitee likvideerib 
autotranspordiettevõtete direktorite nõukogu ettepanekul endise ENSV 
Autotranspordi ja Maanteede Ministeeriumi Autovedude Valitsuse ning 
moodustab kehtestatud korras komitee süsteemis autotranspordi- ja töös
tusettevõtete (-koondiste) koondise.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja B. VALDEK

Tallinn, Toompea, 27. juulil 1988. Nr. 368.
Lisa

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
27. juuli 1988. a. määruse nr. 368 juurde

ENSV Riikliku Transpordikomitee keskaparaadi 
struktuur

Transpordi- ja Teedekompleksi Koordineerimise Peavalitsus 
Ökonoomika Peavalitsus
7eaduslik-Tehnilise ja Sotsiaalse Arengu Peavalitsus
Liiklusohutuse ja töökaitse osakond
Juriidiline Valitsus
Teine osakond
Asjadevalitsus

Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja B. VALDEK

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
C/L(L Muudatuste kohta Eesti NSV Ministrite Nõukogu Presiidiumi 
✓ О О koosseisus

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Kinnitada Eesti NSV Ministrite Nõukogu Presiidiumi liikmeteks sm-d 

Viktor Ivani p. Rajevski ja Rein Augusti p. Otsas õn, vabastades 
nendest kohustest sm-d Marina Karli t. A n s 1 a n i, Heino Tõnise p. 
Veldi ja Valeri Fjodori p. P а u 1 m a n i seoses üleminekuga teisele 
.tööle.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 12. septembril 1988. Nr. 456.
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